

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

TERRA
Naturkosthandel

Nusspaprika 125g

Allgemeine Informationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	2,35 EUR
Hersteller	Eden
Verband	100% Bio nach EU/VO 834/2007
EAN	4005047202307

Merkmale	
Eifrei	ja
Glutenfrei	ja
Hefefrei	ja
Lactosefrei	ja
vegan	ja



Zutaten:

Rote Paprika* (28%), Wasser, Zwiebeln*, Reismehl*, Tomatenmark*, CASHEWKERNE* (6%), Sonnenblumenöl*, SESAM*, Apfelsaftkonzentrat*, Kartoffeln*, Meersalz, Paprika*, Knoblauch*, Zitronensaftkonzentrat*, Curcuma*, Ingwer*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte, Sesam

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Mit Cashewkernen Pflanzlicher Brotaufstrich mit Cashewkernen und Gemüsepaprika. Nuss-Paprika gehört mittlerweile zu den Klassikern unter den Brotaufstrichen und ist beliebt wie kein anderer Aufstrich wegen seines mild-würzigen frischen Geschmacks nach Paprika und Nüssen. Als Brotaufstrich und leckere Alternative zu Wurst und Käse. Vegan Hefefrei Laktosefrei Glutenfrei Fette sind ungehärtet Aus kontrolliert biologischem Anbau Wir verwenden keine Antioxidationsmittel. Die dunkle Oberfläche ist ein Merkmal der zusatzstofffreien Qualität. Ich war früher ein Bruno Fischer-Artikel. Mehr Informationen finden Sie hier

Besonderheiten:

weitere Nährwertangaben:

enthält von Natur aus Zucker

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel

Saisonartikel	nein
---------------	------

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007, IT-BIO-006
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Geöffnet kühl lagern.
Bezeichnung des Lebensmittels	Brotaufstrich mit Paprika und Cashewkernen
Inverkehrbringer	Heirler Cenovis GmbH, Schützenstrasse 24, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	674 kJ / 162 kcal
Fett	9,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g
Kohlenhydrate	14,7 g
davon Zucker	5,3 g
Eiweiß	3,1 g
Salz	1,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Allergiehinweise	
Eier	nicht enthalten
Erdnuss	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Gluten	nicht enthalten
Krebstier	nicht enthalten
Lupine	nicht enthalten
Milch	nicht enthalten
Schalenfrüchte	enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesam	enthalten
Soja	nicht enthalten

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	nein
Weichtier	nicht enthalten
Cashewnuss	enthalten
Fruktose	enthalten
Glutamat	nicht enthalten
Hafer	nicht enthalten
Haselnuss	nicht enthalten
Hefe	nicht enthalten
Kuhmilcheiweiß	nicht enthalten
Laktose	nicht enthalten
Milcheiweiß	nicht enthalten
Zimt	nicht enthalten

Weitere Eigenschaften	
vegan	ja
vegetarisch	ja
natriumarm (nein
Rohkostqualität	nein
streng natriumarm (nein
ungesüßt	ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech, Papier
Verpackungsart	Schraubglas

Datenstand vom:

12.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.